Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер согласно член 109 став 4 и 5 од Законот за општата управна постапка (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 124/2015), а врз основа на член 27 и член 34 став (1) од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (“Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019) и Упатството за спроведување на Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (“Службен весник на Република Северна  Македонија“ бр. 60/20), постапувајќи по Жалбата изјавена од С.Г. од Скопје, поднесена против Решение на Агенцијата за млади и спорт, по предметот Барање за пристап до информации од јавен карактер, на 17.03.2023 година, го донесе следното

Р Е Ш Е Н И Е

1. Жалбата изјавена од С.Г. од Скопје, поднесена против Решение на Агенцијата за млади и спорт  бр.11-126/3од 03.03.2023 година, заведена во Агенцијата под бр. 08-103 на 06.03.2023 година, по предметот Барање за пристап до информации од јавен карактер, СЕ ОДБИВА како неоснована.
2. Решението на Имателот на информација спорт  бр.11-126/3од 03.03.2023 година СЕ ПОТВРДУВА.

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е

С.Г. од Скопје, како што е наведено во Жалбата, на 11.01.2023 година поднел Барање за пристап до информации од јавен карактер до Агенцијата за млади и спорт, со кое побарал по пошта, или е-маил, да му се достави препис од следните информации:
1.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: Преставка против Агенција за млади и спорт и Одделение за инспекциски надзор, поднесена на  09.03.2022 година до Директор на Агенција за млади и спорт, Сектор спорт, Совет за спорт и Одделение за инспекциски надзор заведена во АМА со арх.бр. 02-688/1 од 09.03.2022 година и поднесена од ПБК БЕЗБЕДНОСТ Скопје бр. 08-35 од 08.03.2022 година.
2.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на Агенција за млади и спорт по Преставка против Агенција за млади и спорт и Одделение за инспекциски надзор, поднесена на  09.03.2022 година до Директор на АМС, Сектор спорт, Совет за спорт и Одделение за инспекциски надзор заведена во Агенција за млади и спорт со арх. бр. 02-688/1 од 09.03.2022 година, поднесена од ПБК БЕЗБЕДНОСТ Скопје број на 08-35 од 08.03.2022 год.
3.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: ПРЕСТАВКА/Иницијатива за вонреден инспекциски надзор во Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје. Поднесена по електронска пошта (меил:) на 26.04.2022 година во 07.32 часот од д-р С.Г.  а во врска со ПРАВИЛНИК за регистрација на боречки клубови и нивните членови во Боречка Федерација на РСМ" донесен на седница на Управен одбор одржана на 08.04.2022 год.
4.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на Агенција за млади и спорт по допис: ПРЕСТАВКА / Иницијатива за вонреден инспекциски надзор во Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје. Поднесена по електронска пошта (меил:) на 26.04.2022 во 07.32 часот од д-р С.Г. а во врска со ПРАВИЛНИК за регистрација на боречки клубови и нивните членови во Боречка Федерација на РСМ донесен на седница на Управен одбор одржана на 08.04.2022 година.
5.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: ПРЕСТАВКА / Иницијатива за вонреден инспекциски надзор во Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје. Поднесена на 28.04.2022 година од д-р С.Г. и заведена во Агенција за млади и спорт со архивски број 14-1055/1 од 28.04.2022 година.
6.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на Агенција за млади и спорт по допис: ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: ПРЕСТАВКА / Иницијатива за вонреден инспекциски надзор во Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје. Поднесена на 28.04.2022 година од д-р С.Г. и заведена во АМС со арх. бр. 14-1055/1 од 28.04.2022 год.
7.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: Претставка/иницијатива за контрола на транспарентноста на работата на Инспекциската служба при Агенцијата за млади и спорт, бара. Поднесена по електронска пошта (меил:)на 15.07.2022 година од д-р С.Г..
8.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на Агенција за млади и спорт по допис: Претставка/иницијатива за контрола на транспарентноста на работата на Инспекциската служба при АМС, бара. Поднесена по електронска пошта (меил:)на 15.07.2022 година од д-р С.Г.ашо.
9.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: ПРЕТСТАВКА / Иницијатива за вршење на вонреден инспекциски надзор во Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје и во Боречки клуб ПЕОНИ Пробиштип, бара. Поднесена по електронска пошта (меил:)на 25.07.2022 година во 08.28 часот од д-р С.Г.
10.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на Агенција за млади и спорт по допис: ПРЕТСТАВКА / Иницијатива за вршење на вонреден инспекциски надзор во Боречка Федерација на, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје и во Боречки клуб ПЕОНИ Пробиштип, бара. Поднесена по електронска пошта на 25.07.2022 година во 08.28 часот од д-р С.Г. (меил).
11.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: ПРЕТСТАВКА / Иницијатива за вршење на вонреден инспекциски надзор во Боречка Федерација на РСМ и 22 (дваесет и два) боречки клубови, подносители дисциплинска пријава број 65/0202 од 22.02.2019 година, бара. Поднесена по електронска пошта (меил:) на 24.08.2022 од д-р С.Г.
12.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на АМС по допис: ПРЕТСТАВКА / Иницијатива за вршење на вонреден инспекциски надзор во Боречка Федерација на РСМ и 22 (дваесет и два) боречки клубови, подносители дисциплинска пријава број 65/0202 од 22.02.2019 година, бара. Поднесена по електронска пошта(меил:) на 24.08.2022 година од д-р С.Г.
13.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: ПРЕТСТАВКА / Иницијатива за вонреден инспекциски надзор во врска со одговор на барање за слободен пристап до информации од јавен карактер бр. 11-455/3 од 08.03.2022 година од АМС, известување бр. 11-575/2 од 03.03.2022 година од АМС а во врска со работата на Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје, бара. Поднесена по електронска пошта на 31.10.2022 година од д-р С.Г (меил:.com).
14.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на Агенција за млади и спорт по допис: ПРЕТСТАВКА / Иницијатива за вонреден инспекциски надзор во врска со одговор на барање за слободен пристап до информации од јавен карактер бр. 11-455/3 од 08.03.2022 година од АМС, известување бр. 11-575/2 од 03.03.2022 година од АМС а во врска со работата на Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје, бара. Поднесена по електронска пошта на 31.10.2022 од д-р С.Г.
15.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: Дополнување на ПРЕСТАВКА/Иницијатива за вонреден инспекциски надзор против Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје и органите на истата Дициплинска Комисија, Управен Одбор, Претседател и Заменик Претседател на БФРСМ, поднесена преку електронска пошта на 13.04.2022 година во 16.09 часот. Поднесена по електронска пошта на 18.11.2022 година од д-р С.Г. (меил:).
16.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на АМС по допис: Дополнување на ПРЕСТАВКА/Иницијатива за вонреден инспекциски надзор против Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје и органите на истата Дициплинска Комисија, Управен Одбор, Претседател и Заменик Претседател на БФРСМ, поднесена преку електронска пошта на 13.04.2022 година во 16.09 часот. Поднесена по електронска пошта на 18.11.2022 од д-р С.Г.(меил:).
17.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: ПРЕТСТАВКА / Иницијатива за вонреден инспекциски надзор во врска со одговор на барање за слободен пристап до информации од јавен карактер бр. 11-356/1 од 07.02.2022 година од Агенција за млади и спорт во врска со работата на Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје, бара. Поднесена по електронска пошта на 21.11.2022 година од д-р С.Г (меил:).
18.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на АМС по допис: ПРЕТСТАВКА / Иницијатива за вонреден инспекциски надзор во врска со одговор на барање за слободен пристап до информации од јавен карактер бр. 11-356/1 од 07.02.2022 година од Агенција за млади и спорт во врска со работата на Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје, бара. Поднесена по електронска пошта на 21.11.2022 година од д-р С.Г (меил:).
19.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: ПРЕТСТАВКА / Иницијатива за вонреден инспекциски во работата на Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје со ЕМБС, со ЕДБ, бара. Поднесена по електронска пошта на 22.11.2022 година од д-р С.Г. (меил:).
20.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на АМС по допис: ПРЕТСТАВКА / Иницијатива за вонреден инспекциски во работата на Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје со ЕМБС, со ЕДБ 4030950161028, бара. Поднесена по електронска пошта на 22.11.2022 година од д-р С.Г. (меил:).
21.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: ПРЕТСТАВКА/Иницијатива за вонреден инспекциски во работата на Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје со ЕМБС 4125690, со ЕДБ 4030950161028 во врска со ПРАВИЛНИК НА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈАТА НА МАКЕДОНИЈА ВО БОРЕЊЕ со арх. бр. 0202 од 16.03.2017 година, бара. Поднесена на 07.12.2022 година преку архива на АМС и по електронска пошта од д-р С.Г. (меил: ).
22.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на АМС по допис: ПРЕТСТАВКА/Иницијатива за вонреден инспекциски во работата на Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје со ЕМБС 4125690, со ЕДБ 4030950161028 во врска со ПРАВИЛНИК НА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈАТА НА МАКЕДОНИЈА ВО БОРЕЊЕ со арх. бр. 0202 од 16.03.2017 година, бара. Поднесена на  07.12.2022 година преку архива на Агенција за млади и спорт и по електронска пошта од д-р С.Г. (меил.
23.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: Дополнување на ПРЕСТАВКА/Иницијатива за вонреден инспекциски надзор во Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје и органите на истата Дисциплинска Комисија, Управен Одбор, Претседател и Заменик Претседател на БФРСМ, поднесена на 11.04.2022 година. Поднесена на 12.12.2022 година преку архива на АМС од д-р С.Г..
24.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на АМС по допис: Дополнување на ПРЕСТАВКА/Иницијатива за вонреден инспекциски надзор во Боречка Федерација на РСМ, со седиште на ул. 1732, бр. 4, 1000 Скопје и органите на истата Дисциплинска Комисија, Управен Одбор, Претседател и Заменик Претседател на БФРСМ, поднесена на 11.04.2022 година. Поднесена на 12.12.2022 година преку архива на Агенција за млади и спорт од д-р С.Г..
25.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: Претставка во врска со Известување Бр. 14-511/3 од 01.03.2022 година, заведена во Агенција за млади и спорт архивски број 14-705/1 од 11.03.2022 година поднесена од страна на Полициски боречки клуб БЕЗБЕДНОСТ Скопје.
26.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на АМС по допис: Претставка во врска со Известување Бр. 14-511/3 од 01.03.2022 година, заведена во на Агенција за млади и спорт архивски број 14-705/1 од 11.03.2022 година поднесена од страна на Полициски боречки клуб БЕЗБЕДНОСТ Скопје.
27.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: Претставка против Агенција за млади и спорт на РСМ и В.Е., инспектор за спорт во Инспекциска служба при Агенцијата за млади и спорт, Одделение за инспекциски надзор во спортот. Поднесена на 28.03.2022 година по електронска пошта од ПБК БЕЗБЕДНОСТ под број 08-46 од 28.03.2022 година (меил:).
28.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на АМС по допис: Претставка против Агенција за млади и спорт на РСМ и В.Е., инспектор за спорт во Инспекциска служба при Агенцијата за млади и спорт, Одделение за инспекциски надзор во спортот. Поднесена на 28.03.2022 година по електронска пошта од ПБК БЕЗБЕДНОСТ под број 08-46 од 28.03.2022 година (меил:).
29.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: Преставка, бара во врска со Известување Бр. 14-444/5 од 04.03.2022 година од В.E, Инспектор за спорт во Инспекциска служба при Агенцијата за млади и спорт, Одделение за инспекциски надзор во спортот. Поднесена на 28.03.2022 година по електронска пошта (меил:)од ПБК БЕЗБЕДНОСТ под број 08-49 од 28.03.2022 година.
30.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на АМС по допис: Преставка, бара во врска со Известување Бр. 14-444/5 од 04.03.2022 година од В.E., Инспектор за спорт во Инспекциска служба при Агенцијата за млади и спорт, Одделение за инспекциски надзор во спортот. Поднесена на 28.03.2022 година по електронска пошта (меил:),од ПБК БЕЗБЕДНОСТ под број 08-49 од 28.03.2022 година.
31.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: Претставка/Иницијатива за вршење на вонреден инспекциски надзор, бара. Поднесена на 29.06.2022 година по електронска пошта (меил:) од ПБК БЕЗБЕДНОСТ под број 08-76 од 29.06.2022 година.
32.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на АМС по допис: Претставка/Иницијатива за вршење на вонреден инспекциски надзор, бара. Поднесена на 29.06.2022 година по електронска пошта (меил:) од ПБК БЕЗБЕДНОСТ под број 08-76 од 29.06.2022 година.
33.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор, согласно допис: Преставка, бара. Поднесена на 29.06.2022 година по електронска пошта (меил:) од ПБК БЕЗБЕДНОСТ под број 08-79 od 04.07.2022 година.
34.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директорот на АМС по допис: Преставка, бара. Поднесена на 29.06.2022 година по електронска пошта (меил:) од ПБК БЕЗБЕДНОСТ под број 08-79 od 04.07.2022 година.
Постапувајќи по ова Барање, Имателот на информации до Барателот доставил Решение бр.11-126/3 од 03.03.2023 година, со кое го одбил пристапот до бараните информации. Во Решението, меѓу другото, се наведува: „Во врска со Барателот на информации во моментов се водат судски спорови кои директно се поврзани со информациите што ги побарува...“.
Незадоволен од добиеното Решение, Барателот на информации до Агенцијата достави Жалба бр.08-103 од 06.03.2023 година. Во Жалбата наведува дека „Образложението на Решението...е апсолутно паушално, нестручно, несовесно, неодговорно и непрописно, бидејќи инспекциските акти се од јавен карактер и воедно се однесува за наши предмети и остварувања на наши права...“.
Агенцијата, со електронски допис од 07.03.2023 година, ја препрати Жалбата до Имателот на информации и побара во рок од 7 дена да се произнесе по истата и до Агенцијата да ги достави сите списи во врска со предметот. 
Постапувајќи по барањето од Агенцијата, Имателот на информации одговори со  Известување бр. 11-662/2 од 16.03.2023 година. Во Известувањето наведува: „Во текот на 2022 година до Агенцијата за млади и спорт се пристигнати вкупно 121 барање, од кои 110 се од страна на С.Г....повеќекратно неговите барања се повторуваат, односно немаат суштински разлики едни од други, а симптоматично е што барателот ги потенцира документите произлезени од АМС со точниот архивски број, што укажува на фактот дека истите веќе ги поседува. Со ваквото негово тенденциозно повторување на барањата ја доведува институцијата...да во текот на цела година работи исклучиво на неговите барања, што доведува до неможност за извршување на тековните работни обврски. Кон изработка на Тест на штетност пристапивме...за да не влијаеме на текот на судските постапки, кои се во тек, бидејќи со нивно оддавање би нанеле штета на една од страните во судските постапки...за оние информации од јавен карактер кои не се дел од посочените судски спорови, Агенцијата за млади и спорт уредно доставува решенија за нивно уважување и проследување на бараната информација до барателот...“.
Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер, согласно одредбите од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, ја разгледа Жалбата и расположливите списи по предметот, истата ја одби како неоснована, а Решението на Имателот на информации го потврди, поради следното:
Агенцијата утврди дека Имателот на информации правилно постапил по Барањето на барателот со тоа што правилно го спровел Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер и Законот за општата управна постапка. 
Во конкретниот случај, Имателот на информации во оспореното Решение го наведува и спроведениот тест на штетност, при што ја образложува и причината зошто го одбива пристапот до бараната информација, повикувајќи се на исклучок од слободниот пристап до информациите од јавен карактер.
Согласно член 6 став 1 точка 4 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, имателите на информации можат да одбијат барање за пристап до „информација стекната или составена за истрага, кривична или прекршочна постапка, за спроведување на управна и граѓанска постапка, а чие давање би имало штетни последици за текот на постапката“.
Поради погоренаведеното, Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер одлучи како во диспозитивот на ова Решение.
Ова Решение е конечно во управната постапка и против него нема место за жалба.
	
ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение странката може да поведе управен спор пред Управниот суд во рок од 30 дена.
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